

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Aquisição de equipamentos para o Abatedouro Público, de responsabilidade da Secretaria da Infraestrutura do Município de Irauçuba/CE**, na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.08.31.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas: **1. ANTONIO ERINALDO DE LIMA – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 10.608.429/0001-10, com o valor global de **R\$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais)**, referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 08, 09, 10, 11 e 13; **2. VOLTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 34.598.653/0001-36, com o valor global de **R\$ 250.469,00 (duzentos e cinquenta mil e quatrocentos e sessenta e nove reais)**, referente aos lotes 05, 07, 12 e 14; **3. FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.864.742/0001-07, com o valor global de **R\$ 114.900,00 (cento e quatorze mil e novecentos reais)**, referente ao lote 06.

VENCEDOR: ANTONIO ERINALDO DE LIMA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº. 10.608.429/0001-10.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BASTÃO DE ATORDOAMENTO CAPRINO/OVINO/SUÍNO. CONSTRUÇÃO: HASTE DE INSENSIBILIZAÇÃO EM NYLON, COM ACIONAMENTO POR TERMINAL LIGA E DESLIGA E ALERTA QUANDO ACIONADO, POR SINALIZADOR PARA MAIOR SEGURANÇA DO OPERADOR. PONTEIRAS DE INSENSIBILIZAÇÃO COM TERMINAL EM BRONZE ARTICULÁVEIS. CAIXA DE ENERGIA COM TEMPORIZADOR, CHAVE SELETORA E RELÉ AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO DO PAINEL 220 VOLTS.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 23.748,00	R\$ 23.748,00
2	PISTOLA DE ATORDOAMENTO BOVINO PNEUMÁTICA: ACOMPANHA ASPIRAL COM CONECTORES. CONJUNTO LUBRIFICANTE PARA 175LB. REGISTRO DE ESFERA ¼ DE VOLTA DE ½" E MOLA DE SUSTENTAÇÃO.	EQUIPAR	UNIDADE	1	R\$ 5.752,00	R\$ 5.752,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 29.500,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BALANÇA ELETRÔNICA ESPECIAL DE TRILHO PARA TENDAL COM CAPACIDADE DE 500KG. CONSTRUÍDA EM PERFIS DE AÇO SAE 1020, COM CÉLULAS DE CARGA E ÁREA DE FIXAÇÃO NO TRILHAMENTO, DISPLAY COM DIVISÕES MÍNIMAS DE 100G.	DIGITRON	UNIDADE	1	R\$ 9.840,00	R\$ 9.840,00
2	BALANÇIM SUÍNO EM AÇO CARBONO ESTANHADO E AÇO INOX.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	60	R\$ 236,00	R\$ 14.160,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 24.000,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PLATAFORMA PARA RETIRADA DE MOCOTÓS E COUREAMENTO ALTO. PISO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, XADREZ, ANTIDERRAPANTE DE 3/16", CORRIMÃO E ESCADA TIPO MARINHEIROEM TUBO DE 1" E PÉS EM TUBO DE 6", DEGRAUS EM CHAPA ANTIDERRAPANTE GALVANIZADO 760MM(L) X 1500MM(C) X 2000MM(H).	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

2	PLATAFORMA PARA COUREAMENTO BAIXO. PISO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, XADREZ, ANTIDERRAPANTE DE 3/16", CORRIMÃO E ESCADA TIPO MARINHEIROEM TUBO DE 1" E PÉS EM TUBO DE 6", DEGRAUS EM CHAPA ANTIDERRAPANTE GALVANIZADO 760MM(L) X 1000MM(C) X 700MM(H).	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
3	PLATAFORMA PARA COUREAMENTO MÉDIO. PISO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, XADREZ, ANTIDERRAPANTE DE 3/16", CORRIMÃO E ESCADA TIPO MARINHEIROEM TUBO DE 1" E PÉS EM TUBO DE 6", DEGRAUS EM CHAPA ANTIDERRAPANTE GALVANIZADO 760MM(L) X 1000MM(C) X 1200MM(H).	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
4	PLATAFORMA PARA EVISCERAÇÃO. PISO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, XADREZ, ANTIDERRAPANTE DE 3/16", CORRIMÃO E ESCADA TIPO MARINHEIROEM TUBO DE 1" E PÉS EM TUBO DE 6", DEGRAUS EM CHAPA ANTIDERRAPANTE GALVANIZADO 760MM(L) X 1500MM(C) X 1200MM(H).	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 12.864,00	R\$ 12.864,00
5	PLATAFORMA PARA SERRA DE CARÇAÇA. PISO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, XADREZ, ANTIDERRAPANTE DE 3/16", CORRIMÃO E ESCADA TIPO MARINHEIROEM TUBO DE 1" E PÉS EM TUBO DE 6", DEGRAUS EM CHAPA ANTIDERRAPANTE GALVANIZADO 760MM(L) X 1000MM(C) X 1200MM(H).	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 9.790,00	R\$ 9.790,00
6	PLATAFORMA PARA SERRA DE DIANTEIROS. PISO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, XADREZ, ANTIDERRAPANTE DE 3/16" CORRIMÃO E ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO DE 1" E PÉS EM TUBO DE 6", DEGRAUS EM CHAPA ANTIDERRAPANTE GALVANIZADO 760MM X 1000MM X 1200MM	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 8.846,00	R\$ 8.846,00
7	CARRINHO TIPO CUBA EM AÇO INOX 304 PARA TRANSPORTE INTERNO. MEDIDAS: C=80 CM, H= 50 CM, P= 39 CM.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	20	R\$ 4.060,00	R\$ 81.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 129.500,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESTERILIZADOR DE FACAS (2 FACAS) - TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. ESPESSURA 1,2 MM COM BICOS EJETORES DE ÁGUA QUENTE , VÁLVULA SOLENÓIDE PARA ABERTURA DE ÁGUA. EQUIPADO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA 1000 W, TERMOSTATO PARA CONTROLE E AJUSTE DA TEMPERATURA. CONEXÕES TIPO LUYA EM AÇO INOX PARA: - ENTRADA DE ÁGUA - LADRÃO P/ CONTROLE DE NÍVEL - ESGOTO E LIMPEZA. DIMENSÕES: 150MM(C) X 110MM(L) X 350MM(H)	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	5	R\$ 1.763,00	R\$ 8.815,00
2	ESTERILIZADOR DE FACAS E CHAIRAS (4 FACAS E 2 CHAIRAS) TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA 1,2 MM COM BICOS EJETORES DE ÁGUA QUENTE , VÁLVULA SOLENÓIDE PARA ABERTURA DE ÁGUA. EQUIPADO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA 1500 W, TERMOSTATO PARA CONTROLE E AJUSTE DA TEMPERATURA. CONEXÕES TIPO LUYA EM AÇO INOX PARA: - ENTRADA DE ÁGUA - LADRÃO P/ CONTROLE DE NÍVEL - ESGOTO E LIMPEZA. DIMENSÕES: 400MM(C) X 300MM(L) X 700MM(H)	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	5	R\$ 2.222,00	R\$ 11.110,00
3	ESTERILIZADOR PARA SERRA DE PEITO - EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304 Nº 18. SISTEMA DE AQUECIMENTO PARA VAPOR OU ÁGUA QUENTE, SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PLATAFORMA.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 9.643,00	R\$ 9.643,00
4	ESTERILIZADOR PARA SERRA DE CARÇAÇAS - EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304. ESPESSURA DE 1,5 MM, SENDO A ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE EMERSÃO DA LÂMINA, FORNECIDO COM UMA SERPENTINA PARA AQUECIMENTO A VAPOR, ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 13.932,00	R\$ 13.932,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 43.500,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	GUINCHO ELÉTRICO PARA SANGRIA DE BOVINOS: CAPACIDADE 1000 KG. TAMBOR E CABO DE AÇO PARA FAZER O LEVANTAMENTO DO BOVINO; ENGATE PARA ELEVAÇÃO DO MATERIAL EM AÇO CARBONO; MOTOR ELÉTRICO E REDUTOR COM CAPACIDADE PARA 1000 KG; MATERIAL AÇO CARBONO ZINCADO; ESTRUTURA DE VIGA REFORÇADA; ACOMPANHA BOTOEIRA SOBE/DESCE/SOBE MAIS SISTEMA PARA ACIONAMENTO E PROTEÇÃO DO MOTOR: CHAVE (SOBE/DESCE/SOBE) E CHAVE MAGNÉTICA COM 20 METROS DE CABO ELÉTRICO. MOTOR DE 5CV COM REDUTOR, 2 POLIAS, ALÇA DE IÇAMENTO COM ROLDANA.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 17.998,00	R\$ 17.998,00
2	GUINCHO ELÉTRICO DE TRANSPASSE COM 10,00M DE CABO DE AÇO. CAPACIDADE DE CARGA PARA ATÉ 1.000KG, TENSÃO TRIFÁSICA OU MONOFÁSICA 380V/220V VELOCIDADE DE ELEVAÇÃO ÚNICA. MOTOR DE 3CV E REDUTOR COM POLIAS.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 16.658,00	R\$ 16.658,00
3	GUINCHO ELÉTRICO PARA RETIRADA DE COUROS DE 2CV. ACOMPANHA CORRENTE DE 12 METROS E ALÇA DE APRISIONAMENTO. CHAVE REVERSORA E MAGNÉTICA.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 17.344,00	R\$ 17.344,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 52.000,00

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONFECÇÃO E MONTAGEM DE LINHAS DE SUSTENTAÇÃO DA TRILHAGEM AÉREA EM PERFIL "I" LAMINADO DE 150MM COM NIVELAMENTO DOS DESNÍVEIS DA TRILHAGEM NO VÃO CENTRAL DE ABATE.	MONTE MÁQUINA	METRO	40	R\$ 1.995,00	R\$ 79.800,00
2	CONFECÇÃO E MONTAGEM DE TRILHAGEM AÉREA (ALTA) NO VÃO CENTRAL DE ABATE EM PERFIL "I" LAMINADO DE 200MM, COMPONDO-SE COM BARRA QUADRADA DE ½ X ½ EM 2 DESNÍVEIS SOB ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO TRANSVERSAL EM TODO O VÃO.	MONTE MÁQUINA	METRO	25	R\$ 2.413,00	R\$ 60.325,00
3	CONFECÇÃO E MONTAGEM DE FRENAGENS COMPONDO-SE NOS 2 DESNÍVEIS DA TRILHAGEM AÉREA EM PERFIL "U" LAMINADO DE 100MM E MOLAS DE PRESSÃO COM LIGAÇÃO DAS BARRAS CHATAS DE 2 POL X ½.	MONTE MÁQUINA	METRO	2	R\$ 2.069,50	R\$ 4.139,00
4	CONFECÇÃO E MONTAGEM DE TENDAL AUXILIAR PARA ABATE DE PEQUENOS ANIMAIS (SUÍNOS, CAPRINOS E OVINOS) EM BARRAS CHATAS DE 2X1/2 COM PARAFUSAMENTO NA PAREDE DO BOX, PERFIL DE 200 MM E BARRA CHATA DE 2 X 1/2 POL.	MONTE MÁQUINA	METRO	8	R\$ 1.967,00	R\$ 15.736,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 160.000,00

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SERRA DE PEITO - CARÇA CONSTRUÍDA EM DURALUMÍNIO. COM SISTEMA DE ACIONAMENTO DE CORTE POR BIELA E PISTÃO, MOTOR DE 1 CV, COM ARCO DE ALUMÍNIO.	BRAS FOOD	UNIDADE	1	R\$ 21.350,00	R\$ 21.350,00
2	SERRA DE CARÇAS - CONFECCIONADO EM DURALUMÍNIO. CONJUNTO MECÂNICO POR EIXO, ROLAMENTOS E BIELAS, SISTEMA DE CORREDIÇA EM BRONZE PARA DESLOCAMENTO DA LÂMINA. LÂMINA RETA EM AÇO ESPECIAL, ACIONAMENTO POR MOTOR ELÉTRICO DE 220/380V.	BRAS FOOD	UNIDADE	1	R\$ 30.765,00	R\$ 30.765,00
3	SERRA ELÉTRICA DE FITA CONTÍNUA PARA SEPARAR DIANTEIRO DE BOVINOS. MOTOR TRIFÁSICO BLINDADO DE 3CV- 220/380 V- 50/60 HZ 1.700RPM	BRAS FOOD	UNIDADE	1	R\$ 17.630,00	R\$ 17.630,00
4	GUILHOTINA HIDRÁULICA PARA CHIFRES, COMANDO BI-	MONTE	UNIDADE	1	R\$ 21.539,00	R\$ 21.539,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	MANUAL PNEUMÁTICO, UNIDADE HIDRÁULICA DE 7,5 CV 220 / 380, 60HZ. LÂMINAS DE CORTE RETO E LÂMINAS DE CORTE CÔNCAVO. CONSTRUÍDA EM AÇO INOX E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESFORÇO DE CORTE DE 44 KN.	MÁQUINA				
5	TALHA ELÉTRICA PARA BOX DE SUÍNO. CAPACIDADE DE 200-500KG	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 5.536,00	R\$ 5.536,00
6	CARRETILO DE CARÇAÇA: CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO 1020. GANCHO EM AÇO INOX AISI 304 5/8"; CARRETILO EM CHAPA AÇO SAE 1010; ACABAMENTO COM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO; GANCHO EM AÇO INOX ESCOVADO.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	60	R\$ 303,00	R\$ 18.180,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 115.000,00

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CALDEIRA VERTICAL, CAPACIDADE DE 80 KG/VAPOR, INSTALADA. REVESTIMENTO TÉRMICO NO CORPO E NA LINHA DE APROXIMADAMENTE 40 METROS, 4 GARRAFAS EM AÇO INOX DE 50/75MM C/ REGISTROS, MANGUEIRA DE CALOR, GATILHO E ALONGAMENTO EM ALUMÍNIO. O ACIONAMENTO EM BOMBA COM ROTOR DE ALUMÍNIO E SELO VITON COM QUADRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO. DEVE ACOMPANHAR TODA ESTRUTURA E APROXIMADAMENTE 40 METROS DE ENCANAMENTO PARA DISTRIBUIÇÃO DE CALOR DENTRO DO ABATEDOURO.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 70.536,00	R\$ 70.536,00
2	CALHA A. INOX FIXA P/ EVISCERAÇÃO, INSPEÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE MIÚDOS BRANCOS COM TAMPÃO NO FIM - EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTO EM POLIMENTO INDUSTRIAL. COM DIMENSÕES: 1500 MM X 1500 MM X 1100 MM COM CALHA DE 800 MM X 3500 MM X 1100 MM.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 6.982,00	R\$ 6.982,00
3	CALHA A. INOX FIXA P/ EVISCERAÇÃO, INSPEÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE MIÚDOS VERMELHOS SEPARAÇÃO INTERNA COM TAMPÃO NO FIM - EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304, ACABAMENTO EM POLIMENTO INDUSTRIAL. COM DIMENSÕES: 1500 MM X 1500 MM X 1100 MM COM CALHA DE 800 MM X 3500 MM X 1100 MM.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 6.982,00	R\$ 6.982,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 84.500,00

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BOX DE ATORDOAMENTO BOVINO EXECUTADO EM PERFIL "U" LAMINADO 4"x2". FECHAMENTOS EM CHAPAS DE AÇO CARBONO 3/16" COM EIXO BALANCEADO, TRAVAMENTO COM MOLA DE AÇO DE 1", ATRELADO COM PORTA TIPO GUILHOTINA COM CONTRAPESO EM ROLDANAS E CABO DE AÇO 5/8" PARA EQUILIBRAR FECHAMENTO FINAL. 2.300MM(C) X 1.000MM(L) X 2.100MM(H).	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 40.430,00	R\$ 40.430,00
2	BOX P/ ATORDOAMENTO DE SUÍNOS/CAPRINOS/OVINOS EM AÇO 1020. (1600MM(C) X 900MM(L) X 2000MM(H)) FINALIDADE: DESTINADO À IMOBILIZAÇÃO DE SUÍNOS/ CAPRINOS P/ INSENSIBILIZAÇÃO. CONFECCIONADO EM PERFIS DE AÇO SAE 1020 COM LATERAL E FUNDO BASCULANTE P/ SAÍDA DE ANIMAIS INSENSIBILIZADOS.	MONTE MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 29.570,00	R\$ 29.570,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 70.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 708.000,00

VENCEDOR: VOLTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N.º 34.598.653/0001-36.



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@irauçuba.ce.gov.br

mtb



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BANCADA PARA CABEÇA E MOCOTÓ EM AÇO INOX NO TAMANHO 2,0M(C) X 0,85M(L) X 0,80M H	PRÓPRIA/ BCM-VX	UNIDADE	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
2	BANCADA PARA FATARIA, BUCHOS E TRIPAS EM AÇO INOX. NO TAMANHO 2,0M(C) X 0,85M(L) X 0,80M(H).	PRÓPRIA/ BFBT-VX	UNIDADE	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
3	BANCADA PARA MIÚDOS EM AÇO INOX NO TAMANHO 1,20M(C) X 0,70M(L) X 0,80M(H).	PRÓPRIA/ BM-VX	UNIDADE	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
4	BANCADA PARA MIÚDOS EM AÇO INOX NO TAMANHO 1,60M(C) X 0,70M(L) X 0,80M(H).	PRÓPRIA/ BM-VX	UNIDADE	1	R\$ 5.499,00	R\$ 5.499,00
5	BANCADA PARA SALA DE DESOSSA EM AÇO INOX NO TAMANHO 2,0M(C) X 0,85M(L) X 0,80M H	PRÓPRIA/ BSD-VX	UNIDADE	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 49.999,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LAVA BOTAS COM DOIS LUGARES - EM CHAPA FR AÇO INOX AISI 304 DIMENSÕES: 400 MM DE LARGURA, 800 MM DE COMPRIMENTO, 280 MM DE FUNDO, COM VÁLVULA PARA ACIONAMENTO COM PÉ E CHUVEIRO IRRIGADIR DE INOX.	PRÓPRIA/ LB2-VX	UNIDADE	2	R\$ 9.495,00	R\$ 18.990,00
2	LAVA MÃOS - EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304 Nº 18. DIMENSÕES 400 MM DE LARGURA, 1000 MM DE COMPRIMENTO X 285 MM DE PROFUNDIDADE, ANTEPARO DE PROTEÇÃO E FIXAÇÃO DE BICA PARA ÁGUA DE TUBO INOX 3/8 CO ROSCA NA PARTE DE TRÁS 1/2".POSSUI VÁLVULA DO TIPO PEDAL COM SUPORTE INOX PARA FIXAÇÃO.	PRÓPRIA/ LM-VX	UNIDADE	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 33.990,00

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TANQUE TIPO CUBA EM AÇO INOX 304 PARA CABEÇA. MEDIDAS: C=80CM, H= 50CM, P= 39CM	PRÓPRIA/ TTCC-VX	UNIDADE	1	R\$ 5.372,50	R\$ 5.372,50
2	TANQUE TIPO CUBA EM AÇO INOX 304 PARA BUCHOS E TRIPAS. MEDIDAS: C=80CM, H= 50CM, P= 39CM.	PRÓPRIA/ TTCBT-VX	UNIDADE	2	R\$ 5.372,50	R\$ 10.745,00
3	TANQUE TIPO CUBA EM AÇO INOX 304 PARA MIÚDOS. MEDIDAS: C=80CM, H= 50CM, P= 39CM	PRÓPRIA/ TTCM-VX	UNIDADE	1	R\$ 5.372,50	R\$ 5.372,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 21.490,00

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DEPILADEIRA DE SUÍNOS TOTALMENTE EM AÇO INOX 304. DIMENSÃO: 2000MM (C) X 1682MM (A) X 2150MM (L), SISTEMA PNEUMÁTICO PARA TOMBAMENTO E MOVIMENTAÇÃO DO SUÍNO COM GRADE EM AÇO INOX. ROLO DE AÇO INOX.	PRÓPRIA/ DS-VX	UNIDADE	1	R\$ 144.990,00	R\$ 144.990,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 250.469,00

VENCEDOR: FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.864.742/0001-07.

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TANQUE PARA ESCALDAR BUCHOS E TRIPAS. EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304, Nº 16. COM FUNDO FALSO, PERFURADO, PÉS REGULÁVEIS, 800MM(C) X 800MM(L) X 900MM(H). ACABAMENTO SANITÁRIO E JATEAMENTO POR MICROESFERAS.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	2	R\$ 17.500,00	R\$ 35.000,00
2	TANQUE PARA COZIMENTO DE MIÚDOS. EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304, Nº 16. COM FUNDO FALSO, PERFURADO, PÉS REGULÁVEIS, 800MM(C) X 800MM(L) X 900MM(H). ACABAMENTO SANITÁRIO E JATEAMENTO POR MICROESFERAS.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00
3	TANQUE PARA COZIMENTO DE BUCHO, BUCHINHO E MOCOTÓ. EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304, Nº 16, COM FUNDO FALSO, PERFURADO, PÉS REGULÁVEIS, 800MM(C) X 800MM(L) X 900MM(H). ACABAMENTO	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00

	SANITÁRIO E JATEAMENTO POR MICROESFERAS.						
4	TANQUE PARA ESCALDA DE SUINO CONSTRUÍDO EM PERFIS DE CHAPA EM AÇO INOX. COM GARFO PARA RETIRADA DO ANIMAL SISTEMA PNEUMÁTICO, E SERPENTINA PARA VAPOR.	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$ 44.900,00	R\$ 44.900,00	
VALOR TOTAL						R\$ 114.900,00	

Irauçuba/CE, 18 de outubro de 2022.

Marcos Thiago Ferreira da Silva

Marcos Thiago Ferreira da Silva
Secretário da Infraestrutura

